СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  №  57
18-ой сессии (пятого созыва)
от 26.10.2016                                                                                   с. Кунчурук

Об определении налоговых ставок, порядка и срока уплаты земельного

налога с 2017 года.
     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Кунчурукского сельсовета, Совет депутатов Кунчурукского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить с 2017 года на территории  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением № 1.

2.  Установить с 01.01.2017 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями в сроки не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода и уплачивают земельный налог не позднее 10 февраля, следующего за налоговым периодом.
2.2. Физические лица уплачивают земельный налог в сроки установленными федеральным законодательством.»

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 НК РФ освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- Пенсионеры по возрасту;

- Физические лица имеющие 3 и более детей до 16 лет.

  В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течении налогового периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую  льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течении которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

4. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета».

5. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение  № 2  от 29.11.2012 года 39-ой сессии 4 созыва;  решение № 2 от  24.04.2015 года 80-ой сессии 4 созыва; решение № 11 от 07.10.2015 года 1-ой сессии 5 созыва; решение № 30 от 18.12.2015 года 7-ой сессии 5 созыва;  решение № 38 от 15.04.2016 года 11-ой сессии 5 созыва
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Кунчурукского сельсовета
Болотнинского района
   Новосибирской области                           И.Н.Кривых

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                          к решению № 57
                                                          восемнадцатой сессии
                                                          пятого созыва

                                                          Совета депутатов Кунчурукского

                                                          сельсовета

                                                          Болотнинского района

                                                          Новосибирской области

                                                          от 26.10.2016г.
СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№
	Категория земель и (или) разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка в %

	1
	Отнесение к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,2 %

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства.
	0,3 %

	3
	Приобретённые (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также  дачного хозяйства.
	0,3 %

	4
	Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3 %

	5
	Прочие земельные участки
	1,5 %